令和８年３月６日

上田市立丸子北小学校保護者 様

令和８年度丸子北小学校入学児童保護者 様

上田市立丸子北小学校長 野澤 重徳

令和８年度 丸子北小学校の教育計画（お知らせ）

早春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。

日頃より、本校の教育活動につきまして、ご理解とご協力を賜りありがとうございます。

さて、令和８年度における丸子北小学校の日課や行事等の変更について、下記のようにお知らせいたします。何

卒、ご理解ご協力をいただきますよう、どうぞよろしくお願いいたします。

記

１ 行事について

  ≪スキー教室≫

  ・物価の高騰や６年生の行事の負担軽減を考えまして、スキー教室については令和８年度以降からは、４・５年

生で実施をします。

  ≪集団下校≫

  ・例年４月に行っていた集団下校の訓練を行いません。有事の際は、保護者の方にご来校いただき、児童を引き

渡します。

２ クラス編成について

  ・令和９年度からクラス替えを２年ごとに実施します。２年生から３年生の進級時、４年生から５年生への進級時

に実施します。（現２年生は、３年生から４年生への進級時と４年生から５年生への進級時に実施します。現３年

生は、３年生から４年生への進級時と４年生から５年生への進級時に実施します。）

３ クラス発表と PTA役員決めについて

  ・本年度の現３年生（来年度の新４年生）のクラス発表は、３月２７日（金）の１６：４０ごろに児童昇降口で行い

ます。新４年生の PTAの役員決めは、同日の１７：００から本校の視聴覚室で行います。

  ・新１年生のクラスと名簿番号の発表は、３月２７日（金）の９：００ごろ tetoru で連絡します。新１年生のクラス名

簿の貼り出しは、４月６日（月）の入学式に児童昇降口で行います。新１年生のＰＴＡの役員決めも４月６日（月）

の入学式の日に行います。

４ ＰＴＡの会合時間について

  ＰＴＡの専門部の会合は、基本的に１６：００開始で行います。（理事会、総役員会等は、今まで通りです。）

５ 地区児童会について

  今まで年４回行っていた地区児童会ですが、令和８年度は４月と２月の年２回行います。

６ 主な行事の予定

  ≪４月≫

  ４月 ６日（月） 始業式・入学式

  ４月 ９日（木） PTA理事会

  ４月１０日（金） PTA総役員会

  ４月１５日（水） 地区児童会 ８：３０～９：１０

  ４月１７日（金） 参観日・PTA総会・学級懇談会

  ４月２０日（月）～２２日（水） 自宅確認  ※ご在宅いただく必要はありません。

  ≪５月以降≫

  ５月１６日（土） 春の PTA作業

  ５月３０日（土） 運動会

  ９月 ５日（土） 秋の PTA作業

 １０月２３日（金） 音楽会

  ２月１９日（金） PTA理事会・総役員会

  ２月２４日（水） 地区児童会 ８：３０～８：５０

  ３月１６日（火） 卒業証書授与式

※現時点での予定です。今後変更になる場合がありますので、ご承知おきください。

上田市立丸子北小学校

教頭 山岸 崇

Tel  0268-42-2424

Fax  0268-42-3482